
 

ÄRENDEBESKRIVNING TILL ORDINARIE ÅRSSTÄMMA 21 APRIL 

BESLUT OM SAMMANSLAGNING AV STUDIEFÖRBUNDET VUXENSKOLANS 
AVDELNINGAR I SKÅNE - LIKVIDATION AV SVs REGIONFÖRBUND I 
SKÅNE (SV Skåne) 

 
Händelseförlopp och förslag till beslut 

En identisk motion från SV:s tre grundorganisationer behandlades på samtliga fyra SV-enheter i 
Skånes ordinarie årsstämmor i mars och april 2025. 

Motionens innebörd var ett samgående mellan de fyra SV-enheterna i Skåne. Det första steget efter 
stämmorna blev att utse en arbetsgrupp som skulle ingå i en analysfas, som skulle bearbeta 
organisatoriska, verksamhetsmässiga och ekonomiska perspektiv för samtliga fyra SV enheter i Skåne. 
Arbetsgruppen bestod av ordförande, vice ordförande samt avdelningscheferna för samtliga fyra 
enheter. Dessutom har samtliga enheter haft med personalrepresentanter i arbetsgruppen under hela 
processen. Samtliga medarbetare i de fyra enheterna har också fått delta i olika analysmoment under 
hela processen, så det har givits både bred och djup delaktighet längs hela vägen. 

Arbetsgruppen jobbade intensivt under maj till september månad under processledare Josephine 
Bladhs ledning (som också leder SV:s pågående Organisationsresa för hela landet). En slutrapport av 
analysfasen med tillhörande rekommendationer till beslut överlämnades av arbetsgruppen i slutet på 
september till de fyra SV-enheternas styrelser. Samtliga fyra styrelser landade i enhälliga beslut utifrån 
arbetsgruppens rekommendationer, om ett samgående mellan de fyra enheterna, för att bygga ett nytt 
SV Skåne som ska vara i drift 1 januari 2027. Det är en strategisk inriktning som syftar till att stärka 
och förnya verksamheten, öka samhällsnyttan och skapa en långsiktigt hållbar organisation. 

En advokatfirma anlitades under oktober och november 2025 för att säkerställa att alla 
föreningsjuridiska steg sker i rätt ordning och på rätt sätt. Därav att alla fyra SV-enheterna i Skåne 
genomförde extrastämmor i december 2025 och januari 2026, som led i stadgarnas styrning gällande 
avveckling. Beslut om avveckling ska fattas vid två på varandra följande avdelningsstämmor varav den 
ena måste vara ordinarie avdelningsstämma. 

Därav följer förslag till beslut för SVs regionförbund i Skånes ordinarie årsstämma 21 april 2026: 

Att bygga ett nytt SV Skåne bestående av verksamheterna från nuvarande fyra SV-
avdelningar i Skåne, SV Skåneland, SV Malmö, SV Lundabygden och SV Regionförbund 
Skåne. 

Att SVs regionförbund i Skåne skall upplösas genom likvidation per den 2027-01-01. 

Att uppdra åt SVs regionförbund i Skånes styrelse, eller den arbetsgrupp styrelsen 
delegerar till, fortsätta arbetet tillsammans med styrelserna för SV Skåneland, SV 
Malmö och SV Lundabygden med att utarbeta en plan för avveckling. 

Att SVs regionförbund i Skånes verksamhet, avtal och förpliktelser överförs till SV 
Skåneland i enlighet med den plan för avveckling som utarbetas, så snart densamma är 
färdigställd. 

Att de tillgångar som kvarstår efter att avdelningens skulder blivit betalda 
(nettotillgångarna), ska enligt anvisning från förbundet tillfalla SV Skåneland med 
organisationsnummer 844000-2296. 

Att det fattas beslut om likvidatorer för SVs regionförbund i Skånes del och att likvidationen träder i 

 

kraft per den 2027-01-01. Dessa ska under likvidationen vidta alla åtgärder som krävs 
för att avdelningens verksamhet ska kunna avvecklas, tillgångar realiseras, skulder 



betalas och medel utskiftas till SV Skåneland. För det fall likvidatorerna anser det 
lämpligt kan tillgångar utskiftas direkt utan att först omsättas i pengar. 

Att ersättning till likvidatorerna ska utgå på löpande räkning. 

Att beslut under likvidationen fattas enhälligt av likvidatorerna. Föreningens firma tecknas 
under likvidationen av två av likvidatorerna i förening. 

Att när likvidatorerna har fullgjort sitt uppdrag, ska de så snart det kan ske avge en 
slutredovisning för sin förvaltning genom en förvaltningsberättelse som avser 
likvidationen i dess helhet. Berättelsen ska även innehålla en redogörelse för skiftet. Till 
berättelsen ska fogas redovisningshandlingar för hela likvidationstiden. Berättelsen och 
redovisningshandlingarna ska avlämnas till revisorerna. Dessa ska därefter avge en 
revisionsberättelse över slutredovisningen och förvaltningen under likvidationen. 

Att efter det att revisionsberättelsen har avlämnats till likvidatorerna ska dessa genast kalla 
ombud och medlemsorganisationer till en extra avdelningsstämma för granskning av 
slutredovisningen. 

Att när den extra avdelningsstämman fattat beslut om att godkänna slutredovisningen ska 
avdelningen anses upplöst. 

Styrelsen föreslår årsstämman att utse Peter Hellman och Fredrik 
Engström till likvidatorer tillsammans med Monica Hildingson och Åsa 
Björk. 

 

 
Lund 2026-03-31 

 

 
SVs regionförbund i Skånes styrelse 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


